
 
 
 

                                              
 

L.dz. DZP / 242 / 23 / 2025 

 

Dotyczy:  postępowania nr TP-17/25 prowadzonego w trybie podstawowym bez możliwości 
negocjacji na dostawę opatrunków specjalistycznych. 

 

Stosownie do postanowienia art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo  
zamówień publicznych (t.j. Dz.U z 2024 poz. 1320), ZAMAWIAJĄCY – Zachodniopomorskie 
Centrum Onkologii z siedzibą w Szczecinie przekazuje poniżej treść otrzymanych zapytań 
wraz z wyjaśnieniem: 

Pytanie nr 1, dotyczy pakietu nr 18: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści zaoferowanie w pakiecie 18 w gąbki żelatynowej pakowanej 
po 20 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. poz. 1 - 65 op., poz. 2 – 130 op.? 

Odpowiedź nr 1:  

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania pozostałych 
parametrów opisanych w SWZ.  

Pytanie nr 2, dotyczy pakietu nr 11: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuszcza folię zgodnie z opisem? Folia Poliuretanowa w rolce. Wysoce 
specjalistyczna, transparentna folia ochronna o wysokiej elastyczności, pokryta 
specjalistycznym, delikatnym dla skóry hipoalergicznym klejem w postaci żelu 
uretanowego. Folia w pełni wodoodporna o wysokiej paraprzepuszczalności na poziomie 
minimum MVTR 2700g /m2 /24h.według EN 13726-2 :2002. Folia ochronna w formie 
rozwijanej rolki, pakowana pojedynczo. Opakowanie umożliwiające wygodne rozwijanie 
i odcinanie potrzebnej długości. Na rozwijanej rolce zaznaczona dobrze widoczna podziałka 
co 1 cm (+/-1 mm), co 5 cm(+/-1 mm) oraz co 10 cm(+/-1 mm), umożliwiająca wygodne  
oraz precyzyjne odcięcie wymaganej długości. Folia o szerokim zastosowaniu ochronnym, 
stabilizującym, mocującym oraz zabezpieczającym. Rozmiar:  15 cm (+/- 0,5 cm) x 10 m 
niesterylna. 

Odpowiedź nr 2:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje zapisy z SWZ.  

Pytanie nr 3, dotyczy pakietu nr 6 i pakietu nr 15: 

Zwracamy się z prośbą do ZAMAWIAJĄCEGO o odstąpienie od wymogu dostarczenia 
próbek. Swoją prośbę motywujemy tym, że przy ocenie oferty nie jest brana pod uwagę 
jakość wyrobów, tylko cena i czas dostawy. Ocena dostarczanych wyrobów może się odbyć 
na podstawie katalogów. W przypadku negatywnego rozpatrzenia powyższego wniosku 
zwracamy się z prośbą o zgodę na dostarczenie tylko 1 szt. próbek, a w przypadku  
tego samego opatrunku tylko w różnym rozmiarze do 1 szt. danego typu opatrunku. 

Odpowiedź nr 3:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. Próbki dostarczone przez WYKONAWCĘ 
są potwierdzeniem zaoferowanego produktu w ofercie i podlegają ocenie wizualnej  
i użytkowej.  ZAMAWIAJĄCY przypomina zapis z SWZ, który informuje, że jedna sztuka 
próbki zostaje w pełni wykorzystana, a następnie zutylizowana, a druga sztuka pozostaje 
do wglądu innych WYKONAWCÓW celem zachowania jawności postępowania.    

 

 



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 4, dotyczy pakietu nr 15, poz. 2: 

Czy ZAMAWIAJĄCY miał na myśli Hydrożel do leczenia podrażnień skóry, posiada 
właściwości antybakteryjne, przeciwzapalne, przeciwobrzękowe z zawartością kwasu 
podchlorawego (HOCl) i podchlorynu sodu (NaOCl). Opakowanie 45g ? 

Odpowiedź nr 4:  

ZAMAWIAJĄCY określił dane hydrożelu i je potwierdza: zawartość kwasu podchlorawego 
(HOCl) i podchlorynu sodu (NaOCl). Opakowanie 45g. 

Pytanie nr 5, dotyczy pakietu nr 1: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści możliwość zaoferowania jałowego opatrunku hydrożelowego 
z krawędzią samoprzylepną o wymiarach 6,5 cm x 10,0 cm (hydrożel 2,5 cm x 6 cm). 

Odpowiedź nr 5:  

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania pozostałych 
parametrów opisanych w SWZ.  

Pytanie nr 6, dotyczy pakietu nr 2, poz. 1: 

Czy w pozycji tej nie doszło do omyłki pisarskiej, a ZAMAWIAJĄCY oczekuje zaoferowania 
zestawu brzusznego posiadającego w swoim składzie jedną folię ochronną 
do zabezpieczania narządów o średnicy 65 cm? Pozostały skład bez zmian. 

Odpowiedź nr 6:  

ZAMAWIAJĄCY potwierdza powyższe. ZAMAWIAJĄCY oczekuje zestawu brzusznego 
posiadającego w swoim składzie jedną folię ochronną. 

Pytanie nr 7, dotyczy pakietu nr 2, poz. 8: 

prosimy o sprecyzowanie jakiej pojemności zbiorników oczekuje ZAMAWIAJĄCY: 300 ml czy 
800 ml? 

Odpowiedź nr 7:  

ZAMAWIAJĄCY oczekuje pojemników 800 ml.  

Pytanie nr 8, dotyczy pakietu nr 12, poz. 1a, 1b: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści możliwość zaoferowania taśmy opatrunkowej wykonanej 
z włókniny pokrytej klejem ze sztucznego kauczuku. 

Odpowiedź nr 8:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje zapisy z SWZ.  

Pytanie nr 9, dotyczy pakietu nr 13, poz. 3: 

ZAMAWIAJĄCY dopuści możliwość zaoferowania jałowego kompresu wysokochłonnego 
o wymiarach 20 cm x 20 cm. 

Odpowiedź nr 9:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje zapisy z SWZ.  

Pytanie nr 10, dotyczy pakietu nr 13, poz. 4: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści możliwość zaoferowania jałowego kompresu 
wysokochłonnego o wymiarach 20 cm x 40 cm pakowanego a ‘ 5 szt. z odpowiednim 
przeliczeniem zamawianych ilości tj. 101 opakowań a ‘ 5 szt. 

 



 
 
 

                                              
 

Odpowiedź nr 10:  

ZAMAWIAJĄCY dopuszcza powyższe, pod warunkiem zachowania pozostałych 
parametrów opisanych w SWZ.  

Pytanie nr 11, dotyczy pakietu nr 13, poz. 1-4: 

Czy ZAMAWIAJĄCY dopuści możliwość zaoferowania jałowych kompresów 
wysokochłonnych o poniższej budowie: Kompres włókninowy został specjalnie 
wyprodukowany do opatrywania ran silnie sączących. Składa się z 4 warstw materiałów 
jałowych, optymalnie uzupełniających się, które stanowią o właściwościach chłonnych 
kompresu. Charakterystyka:  

 zewnętrzną warstwę stanowi hydrofobowa włóknina polipropylenowa,  
która nie wchłania płynów, przez co zapobiega przyklejaniu się opatrunków do rany,  

 warstwa hydrofilowa bibułki celulozowej zbiera wydzielinę z rany przekazuje 
ją do warstwy chłonnej i rozprowadza wydzielinę tak, aby zdolności gromadzenia 
warstwy chłonnej była jak najlepiej wykorzystana,  

 warstwa wysokochłonna z miękkiej rozwłóknionej celulozy ma duże właściwości 
absorpcyjne i dobre działanie wyścielające,  

 cały produkt jest otoczony przez dwuwarstwową włókninę, której warstwa zewnętrzna, 
z hydrofobowych włókien polipropylenowe, zapobiega przywieraniu opatrunku do rany, 
natomiast warstwa wewnętrzna, z włókien celulozowych, 
ma właściwości hydrofilowe i umożliwia szybkie przemieszczenie się wysięku 
do warstwy chłonnej,  

 opatrunek jest całkowicie zamknięty, zgrzany na końcach, co nadaje brzegom miękkość. 
Niebieska nitka oznacza zewnętrzną stronę kompresu, która nie powinna zetknąć 
bezpośrednio z raną. W ten sposób zapewnione jest prawidłowe nałożenie opatrunku, 

 opatrunek sterylizowany parą wodną, 

 dostępny w wersji jałowej (w opakowaniach po 1 szt.) 

Odpowiedź nr 11:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na powyższe. ZAMAWIAJĄCY podtrzymuje zapisy z SWZ.  

Pytanie nr 12, dotyczy projektu umowy: 

Wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy § 6 ust. 1 na następujące: 

 §6 ust. 1, pkt 1 do kwoty 0,5% wartości niezrealizowanej w terminie części danego 
zamówienia za każdy dzień zwłoki w dostawie wszystkich spóźnionych produktów 
łącznie, nie mniej niż 25 zł łącznie naliczonej kary od wszystkich spóźnionych produktów 
w ramach danego zamówienia za każdy dzień zwłoki,  

 §6 ust. 1, pkt 2  w wysokości 0,5 % wartości brutto (danego pakietu) reklamowanego 
towaru za każdy dzień zwłoki w jego wymianie lub uzupełnieniu brakującego towaru,  

 §6 ust. 1, pkt 3  w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej całej umowy 
w przypadku rozwiązania umowy bez zachowania terminu wypowiedzenia 
lub odstąpienia od umowy przez ZAMAWIAJĄCEGO z przyczyn leżących po stronie 
WYKONAWCY. 

Odpowiedź nr 12:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 



 
 
 

                                              
 

Pytanie nr 13, dotyczy projektu umowy: 

Wnosimy o zmianę zapisów wzoru umowy § 6 ust. 7 na następujące: 

 §6 ust. 7   Łączna wysokość kar umownych jakiej mogą dochodzić strony  
nie może przekroczyć 15% wynagrodzenia netto całej umowy, o którym mowa 
w § 2 ust. 1. 

Odpowiedź nr 13:  

ZAMAWIAJĄCY nie wyraża zgody na zmianę. Kary umowne mają za zadanie dyscyplinować 
WYKONAWCĘ, co ma szczególne znaczenie w przypadku obowiązku dostaw przedmiotu 
zamówienia związanego z udzielaniem świadczeń medycznych. 

 

Osoba upoważniona do kontaktów w sprawie: Marta Krysiak, nr tel. 91 42 51 431 

 

Zatwierdzam: 
Maciej Czarnecki – Pełnomocnik  
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